
Otranto, nato a Squinzano (LE) l'11 dicembre
1904 ed ivi deceduto in data 20.08.1998.

- Di trasmettere il presente decreto, per quanto
di competenza: 

- Al Sindaco dei Comune di Squinzano (LE);
- All'Azienda USL di LECCE

Il presente provvedimento, soggetto a pubblici-
tà ai sensi dell'art. 6 della L.R. 12 aprile 1994 n.
13, poiché conclusivo di procedimento ammini-
strativo regionale, è pubblicato per estratto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 17 APRILE 2008

VENDOLA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE AGRICOLTURA 3 aprile 2008, n. 605

Piano di Sviluppo Rurale (Reg. CE 1698/05) –
Misura 214 – Pagamenti Agroambientali –
Presentazione domande di conferma/variazio-
ne annualità 2008 – prosecuzione impegni
2005 (Reg. CE 1257/99) – Misura
Agroambientale.

Il Responsabile della Misura Agroambientale
del Piano di Sviluppo Rurale sulla base dell’i-
struttoria espletata, riferisce quanto segue:

Con Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 24 del 10
Febbraio 2005, sono state definite le modalità di
presentazione delle domande per il Piano di
Sviluppo Rurale in attuazione del Reg. CE
1257/99.

Con la Delibera di Giunta Regionale n. 148 del
12/02/2008, è stata approvato il Piano di
Sviluppo Rurale 20072013 in attuazione del
REg.CE 1698/05.

Tale programma prevede la prosecuzione degli
impegni assunti con il precedente Regolamento
CE 1257/99 per la Misura Agroambientale asso-

ciandole alla Misura 214 - Pagamenti agroam-
bientali  dell’Asse II del P.S.R. 20072013.

Al fine di consentire, per l’annualità 2008, la
presentazione delle domande di conferma o
variazione per la Misura Agroambientale, relati-
ve agli impegni già assunti nel 2005, si propone
di attivare, secondo le procedure indicate
dall’AGEA, sul portale SIAN la data di inizio al
31 marzo 2008 e quella di chiusura al 15 maggio
2008.

ADEMPIMENTI CONTABILI (DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICA-
ZIONI ED INTEGRAZIONI)

Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né
a carico del bilancio regionale né a carico degli
enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione (e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati
a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale).

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut-
torio loro affidato è stato espletato nel rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria e che il presente schema di provve-
dimento, dallo stesso predisposto ai fini dell’ado-
zione dell’atto finale da parte del Dirigente del
Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DELLA MISURA

AGROAMBIENTALE

Dr. Antonio Guario

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE AGRICOLTURA

- VISTO il Decreto legislativo del 3/2/1993 n.
29 e successive modificazioni ed integrazioni;

- VISTA la Legge Regionale del 4 febbraio
1997 n. 7;

- VISTA la Deliberazione della Giunta
Regionale n° 3261 del 28/07/1998;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 30-04-20088556



- RITENUTO per le motivazioni indicate in
premessa e che vengono condivise, di adotta-
re il presente provvedimento;

DETERMINA

- di stabilire i termini di presentazione delle
domande di conferma o variazione, per l’an-
nualità 2008, relativi alla Misura
Agroambientale - prosecuzione impegni
assunti nel 2005  dal 31 marzo 2008 al 15
maggio 2008 secondo le procedure stabilite
dall’AGEA mediante il portale SIAN;

di incaricare il Responsabile della Misura ad
inviare copia del presente atto all’ufficio del bol-
lettino per la pubblicazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia;

di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto composto da 2 (due) facciate è
stato redatto in duplice originale, di cui uno sarà
conservato agli atti del Settore Agricoltura
dell’Assessorato alle Risorse Agroalimentari e
l’altro originale sarà trasmesso al Settore
Segreteria della Giunta Regionale. Non sarà
inviata copia al Settore della Ragioneria in quan-
to l’atto non comporta, per la sua natura, alcun
adempimento di competenza. Copia dello stesso
sarà inviata all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari e copia sarà restituita al respon-
sabile della Misura.

Il presente atto sarà pubblicato nell'Albo isti-
tuito presso il Settore Agricoltura. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dr. Giuseppe FERRO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE ASSETTO DEL TERRITORIO 7 aprile
2008, n. 24

Accordo di Programma Quadro “E-governe-
ment e Società dell’informazione” – Atto inte-
grativo – Progetto SJ 005 – Estensione dei ser-
vizi informativi integrati per la gestione del
territorio (SIT). Avviso pubblico per la speri-
mentazione delle istruzioni tecniche per la
informatizzazione dei PUG nell’ambito del
SIT regionale. 

IL DIRIGENTE

- VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio
1997 n.7;

- VISTA la Deliberazione della Giunta
Regionale n. 3261 adottata nella seduta del 28
luglio 1998 e le direttive di cui alla nota prot.
N. 02/10628/SEGR del 07/08/1998 del
Presidente e del Vice Presidente della Giunta
Regionale;

PREMESSO CHE:

- con delibera n.1108 del 26/07/2005 la Giunta
ha approvato, nell’importo complessivo di
euro 67.347.042,00, l’elenco delle iniziative
da inserirsi nell’APQ integrativo sulla
“Società dell’Informazione”, di cui euro
47.937.000 rivenienti da risorse statali come
indicate in tabella e per euro 19.410.042 a
fronte dei finanziamenti a carico del POR
Puglia 2000-2006 già previsti e destinati nel
Complemento di Programmazione approvato
con DGR n. 253/2005;

- nella citata delibera 11/08/2005 la Giunta ha
autorizzato il Responsabile regionale – giusta
DGR n. 1458 del 26/09/2003 –  alla sottoscri-
zione dell’APQ integrativo “Società
dell’Informazione”;

- tra i progetti indicati nella citata DGR n.
1108/2005 risulta l’intervento SJ 005
Estensione dei servizi informativi integrati

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 30-04-2008 8557


